

**Protokół kontroli doraźnej nr 5533.1.2021.DA.KE  
ustaleń i czynności w sprawie zamiaru likwidacji  
Szkoły Podstawowej w Mechowie**

**Informacje o szkole/placówce**

Nazwa i adres szkoły: **Szkoła Podstawowa w Mechowie, Mechowo 22, 72-310 Płoty**  
Telefon sekretariat: 91 3840727  
Imię i nazwisko dyrektora: Mariola Misztalska

**Informacje o organie dokonującym czynności:**

Kuratorium Oświaty w Szczecinie, ul. Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin  
Telefon: (91) 4427500, e-mail: [kuratorium@kuratorium.szczecin.pl](mailto:kuratorium@kuratorium.szczecin.pl)

	Imię i nazwisko kontrolującego	Data wydania upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	Numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli
1.	Daniela Arciszewska	8 lutego 2021 r.	5533.1.2021.DA
2.	Ewa Klukowska	8 lutego 2021 r.	5533.1.2021.KE

Termin rozpoczęcia kontroli: 9 lutego 2021 r.  
Termin zakończenia kontroli: 9 lutego 2021 r.  
Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny: 5533.1.2021.  
Numer wpisu do rejestru kontrolowanej placówki: 10  
Dyrektora o kontroli powiadomiono telefonicznie w dniu: 5 lutego 2021 r.

**Informacje o kontroli:**

Kontrolę przeprowadzono w związku z przesłaniem w dniu 1 lutego 2021 r. do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty przez Burmistrza Płot wniosku o zaopiniowanie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Mechowie z końcem roku szkolnego 2020/2021 wraz z uchwałą Rady Miejskiej w Płotach Nr XXXII/244/2021 z 14 stycznia 2021 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Mechowie.

**W trakcie kontroli:**

Przeprowadzono rozmowę z dyrektorem szkoły panią Mariolą Misztalską, dokonano wglądu do dokumentacji szkolnej w zakresie przedmiotu kontroli oraz oglądu budynku Szkoły Podstawowej w Mechowie.

*Ek 120  
Chm*

## Informacje wynikające z kontroli.

### 1. Spełnienie wymagań określonych w art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. (tj. Dz.U. z 2020 r, poz. 910, z późn. zm.) - powiadomienie przez organ prowadzący rodziców o zamiarze likwidacji szkoły.

Według wiedzy Dyrektora, na podstawie listy uczniów Szkoły Podstawowej w Mechowcie i adresów zamieszkania ich rodziców przygotowanych przez szkołę, organ prowadzący wysłał powiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły. W tym roku szkolnym nie było spotkania organu prowadzącego z rodzicami uczniów szkoły z uwagi na pandemię. Spotkania na temat likwidacji szkoły odbyły się w roku 2019 i w styczniu 2020 r. Rodzice przeciwni są likwidacji szkoły i przed Świętami Bożego Narodzenia byli w tej sprawie u Burmistrza Płot. Z przekazanych przez nich Dyrektorowi informacji wynika, że planowane jest pozostawienie w Mechowcie oddziałów przedszkolnych, a uczniowie klas I-VIII mieliby uczęszczać do Szkoły Podstawowej w Płotach.

### 2. Lustracja obiektu przewidzianego do likwidacji.

#### a) liczba uczniów i oddziałów:

W roku szkolnym 2020/2021 w szkole uczy się łącznie 88 uczniów, tym 64 uczniów w klasach I-VIII, 24 dzieci w 2 oddziałach przedszkolnych w wieku od 3 do 6 lat. W klasie I uczy się 8 uczniów, w II – 7, w III – 9, w IV – 4, w V – 6, VI – 13, w VII – 8, w VIII – 9 uczniów. W klasach II i III oraz IV i V część zajęć (artystyczne) odbywa się w systemie klas łączonych. W przyszłym roku szkolnym w klasie I uczyć się będzie 10 uczniów. W porównaniu do lat ubiegłych, roku szkolnego 2021/2022 i najbliższych przyszłych lat liczba uczniów utrzyma się na podobnym poziomie liczebności. W obwodzie szkoły zamieszkuje około 150 dzieci w wieku szkolnym.

#### b) Liczba pomieszczeń do nauki:

Szkoła mieści się w budynku składającym się z dwóch obiektów połączonych łącznikiem. Część starsza to budynek przedwojenny, podpiwniczony, jednopiętrowy. Część nowsza dobudowana została w latach sześćdziesiątych. Jest to budynek parterowy. Stary budynek ma powierzchnię 376,6 m<sup>2</sup>, a nowy 389,9 m<sup>2</sup>. W szkole jest 10 pomieszczeń, w których odbywają się zajęcia dydaktyczne. Ponadto jest pracownia komputerowa, świetlica pełniąca również funkcje stołówki, biblioteka z czytelnią, gabinet pielęgniarki, kuchnia, 2 szatnie, gabinet dyrektora, sekretariat, pokój nauczycielski, magazynek gospodarczy. W piwnicy znajduje się kotłownia. Teren szkoły jest ogrodzony, zabezpieczony barierkami odgradzającymi wejście do szkoły od ulicy. Wszystkie szkolne pomieszczenia są czyste i zadbane, pomieszczenia na zajęcia lekcyjne są zróżnicowane metrażem, wielkością dostosowane do potrzeb szkoły w zakresie liczebności uczniów.

#### c) szczególne osiągnięcia szkoły:

w roku szkolnym 2018/2019 na egzaminie ósmoklasisty uczniowie uzyskali następujące wyniki: język polski - IV stanin (wynik wyższy niż wynik gminy, powiatu i województwa), matematyka – II stanin (wynik niższy niż gminy, powiatu i województwa), język angielski – I stanin (wynik niższy niż gminy, powiatu i województwa). Zdaniem Dyrektora na niskie wyniki z matematyki i z języka angielskiego miały wpływ: zmiana nauczyciela i uczniowie posiadający opinie z poradni psychologiczno-pedagogicznych (4 z 9 uczniów).

W roku szkolnym 2019/2020 na egzaminie ósmoklasisty uczniowie uzyskali następujące wyniki: język polski - I stanin (wynik niższy niż wynik gminy, powiatu i województwa), matematyka – VI stanin (wynik wyższy niż gminy, powiatu i województwa), język angielski – V stanin (wynik wyższy niż gminy, powiatu i województwa), język niemiecki – IV stanin (wynik niższy niż gminy, powiatu

i województwa). Na 13 uczniów zdających, 5 miało opinie z poradni psychologiczno-pedagogicznej. Od września 2020 r. w szkole realizowany jest roczny plan wspomagania w obszarze poprawy efektywności kształcenia w zakresie języka polskiego.

Uczniowie biorą udział w różnych konkursach i zawodach sportowych. W roku szkolnym 2018/2019 uczennica szkoły zajęła wysokie miejsce w Krajowych Zawodach Lekkoatletycznych w Łodzi. Zwykle uczniowie biorąc udział w lokalnych zawodach sportowych mieszczą się w pierwszej dziesiątce. W roku szkolnym 2018/2019 uczennica szkoły w gminnym konkursie recytatorskim zajęła II miejsce, a 2019/2020 r. wyróżnienie. Każdego roku uczniowie biorą udział w konkursie matematycznym „Kangur”, zwykle jeden z uczniów uzyskuje wyróżnienie. Biorą również udział w konkursach plastycznych, w konkursach organizowanych przez Sanepid uzyskują jedne z pierwszych miejsc, w roku szkolnym 2019/2020 uzyskali wyróżnienie.

**d) stopień zmienowości:**

Nauka odbywa się w systemie jednozmianowym. Oddziały przedszkolne zaczynają zajęcia od godziny 7.45 i kończą je o godzinie 13.00. Klasy od I-VIII rozpoczynają zajęcia od godziny 8.00 i kończą je do godziny 14.25.

**e) zapewnienie warunków BHP w obiekcie szkolnym i na terenie przyszkolnym:**

– **baza i wyposażenie:**

Sale lekcyjne, w ocenie Dyrektora szkoły, wyposażone są w stopniu wystarczającym do realizacji podstaw programowych ze wszystkich przedmiotów. Sala komputerowa liczy 13 stanowisk dla uczniów i 1 dla nauczyciela. Dodatkowo szkoła posiada 16 laptopów, z których korzystają uczniowie” i 5 laptopów, z których korzystają nauczyciele - pozyskanych z programu „Cyfrowa Szkoła. W ramach projektu „Zdalna Szkoła” pozyskano dodatkowo 7 laptopów, wykorzystywanych obecnie przez uczniów i nauczycieli. Szkoła posiada 1 tablicę multimedialną i 2 monitory multimedialne. Każdy oddział szkolny ma przypisaną klasę, w której realizuje zajęcia. W latach szkolnych 2018/2019 i 2019/2020 uczniowie klas I-III uczestniczyli w programie „Robotyka w edukacji wczesnoszkolnej”, dzięki któremu szkoła pozyskała 6 tabletów dla uczniów i 3 tablety dla nauczycieli.

– **zaplecze sportowo-rekreacyjne:**

Szkoła nie posiada sali gimnastycznej. Zajęcia sportowo-rekreacyjne odbywają się na boisku trawiastym lub w łączniku (korytarz łączący obiekty starą i nową część). Większość zajęć odbywa się na świeżym powietrzu. Ponadto uczniowie korzystają również z wiejskiej siłowni „pod chmurką” położonej w odległości około 100 m od szkoły.

– **organizacja świetlicy:**

Zajęcia w świetlicy odbywają się w godzinach od 7.30 do 8.00 lub 8.45, następnie od godziny 11.40 do 15.15.

– **warunki sanitarne:**

W szkole znajduje się 2 toalety, oddzielne dla dziewcząt i chłopców (łącznie 7 kabin, 3 pisuary), 2 toalety dla oddziałów przedszkolnych i 1 toaleta dla personelu.

– **organizacja żywienia:**

Szkoła korzysta z usług cateringu. Uczniowie mogą skorzystać z obiadu jednodaniowego. W 2019/2020 roku szkolnym z obiadów korzystało 15 uczniów.

### **3. Kwalifikacje kadry pedagogicznej.**

W roku szkolnym 2020/2021 w szkole zatrudnionych jest 18 nauczycieli, w tym 13 w wymiarze pełnego etatu. Niepełnozatrudnieni nauczyciele realizują od 2 do 12 godzin (np. nauczyciel fizyki, chemii i informatyki). 7 nauczycieli posiada stopień nauczyciela dyplomowanego, 6 stopień nauczyciela mianowanego, 3 stopień nauczyciela kontraktowego i 2 nauczycieli stażystów. 15 nauczycieli posiada pełne kwalifikacje do nauczanych przedmiotów. 3 nauczycieli (nauczyciel chemii, bibliotekarz, nauczyciel wspomagający) pracuje za zgodą Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty z uwagi na brak kwalifikacji do prowadzonych zajęć.

### **4. Zabezpieczenie możliwości pracy dla nauczycieli posiadających pełne kwalifikacje pedagogiczne po ewentualnej likwidacji szkoły.**

Dyrektor nie posiada wiedzy na ten temat. Burmistrz Płot zapowiedział rozmowy na ten temat po wydaniu opinii przez Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty.

### **5. Oferta zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych szkoły – liczba uczniów uczestniczących oraz współpraca (działania) na rzecz środowiska.**

W szkole odbywają się z godzin dyrektorskich zajęcia rozwijające zainteresowania: rachunkowe dla klasy VIII i zajęcia artystyczne dla klasy II. Ponadto odbywają się zajęcia dla koła tanecznego, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, wyrównawcze, logopedyczne, rewalidacyjne. Miało działać również koło teatralne, koło robótek ręcznych, miały odbywać się zajęcia z edukacji zdrowotnej i edukacji dla bezpieczeństwa, ale z uwagi na pandemię zajęcia nie rozpoczęły się. W klasie I realizowana jest innowacja pedagogiczna „W magicznej krainie ciekawych głosek i sylab”.

We współpracy z Radą Rodziców od wielu lat organizowane są imprezy środowiskowe np. Festyn Rodzinny, Dzień Babci i Dzień Dziadka, Jasełka, Kiermasz Bożonarodzeniowy. Samorząd Uczniowski angażuje się w Orkiestrę Świątecznej Pomocy i zbieranie nakrętek dla chorego ucznia, bierze udział w akcji pomocy dla zwierząt w ramach współpracy ze schroniskiem dla zwierząt w Sosnowicach i z przytuliskiem dla zwierząt w Gryficach.

Rodzice angażują się w prace na rzecz szkoły m.in. zakupili farby i odnowili korytarze szkolne, wykonali część ogrodzenia szkoły, zakupili książki na nagrody dla dzieci. Zaangażowali się w pomoc dla chorego ucznia szkoły.

### **6. Organizacja dowozu i bezpieczeństwa dowozu uczniów/dzieci.**

Obwód szkoły obejmuje następujące miejscowości: Mechowo, Sowno, Łęczna, Truskolas, Wytok, Gardomino. Obecnie do szkoły dowożonych jest 54 uczniów, w tym 18 z oddziałów przedszkolnych. Dowóz dzieci rozpoczyna się o godzinie 7.15 z Sowna, przez Łęczną do Mechowa. Pierwsi uczniowie przyjeżdżają do szkoły godzinie 7.30. Następnie jedzie do miejscowości Wytok i Truskolas – przyjeżdża do szkoły o godzinie 7.50. Po zakończeniu zajęć edukacyjnych pierwszy kurs autobusu jest o godzinie 12.50 i odwozi dzieci do wszystkich miejscowości z obwodu. Drugi kurs jest o godzinie 14.40 i również autobus odwozi uczniów do wszystkich miejscowości z obwodu szkoły. Autobus jest autobusem rejsowym. Bezpieczeństwo uczniom podczas dowozu zapewnia opiekunka.

Odległości z miejscowości z obwodu do Szkoły Podstawowej w Mechowie do szkoły są następujące: Sowno – 3 km, Łęczna – 2 km, Truskolas – 4 km, Wytok 7 km, Gardomino – 3 km. Po ewentualnej likwidacji szkoły do Szkoły Podstawowej nr 2 w Płotach odległości wyglądałyby następująco: Mechowo – 7 km, Sowno – 4 km, Łęczna – 9 km, Truskolas – 11 km, Wytok – 14 km.

### **7. Stanowisko rodziców w sprawie ewentualnej likwidacji Szkoły Podstawowej w Mechowie.**

Według wiedzy Dyrektora rodzice są przeciwni likwidacji szkoły, obawiają się również, że nie będą mieli czym dojeżdżać do pracy, po likwidacji kursu obecnie jeżdżącego autobusu.

#### 8. Wnioski końcowe w sprawie:

- 1) Liczba pomieszczeń przeznaczonych na zajęcia edukacyjne jest dostosowana do liczby oddziałów przedszkolnych i szkolnych, natomiast brakuje pracowni przedmiotowych, oprócz pracowni komputerowej. Szkoła nie posiada sali gimnastycznej, zajęcia sportowe najczęściej prowadzone są na świeżym powietrzu, na szkolnym boisku.
- 2) Nie ma informacji na temat możliwości zatrudnienia dla nauczycieli posiadających pełne kwalifikacje po ewentualnej likwidacji Szkoły Podstawowej w Mechowcie.
- 3) W przypadku ewentualnej likwidacji szkoły czas dojazdu uczniów do szkoły podstawowej w Płotach wydłuży się w przypadku wszystkich miejscowości leżących w obwodzie szkoły.

**Zalecenia:** nie dotyczy.

Zgodnie z § 18 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1658, z późn. zm.), dyrektor szkoły lub placówki, w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli, może zgłosić do organu sprawującego nadzór pedagogiczny pisemne, umotywowane zastrzeżenia do ustaleń zawartych w protokole kontroli.

Zgodnie z art. 55 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj.: Dz.U. z 2020 r., poz. 910, z późn. zm.) należy w terminie 30 dni od dnia otrzymania zaleceń, o których mowa w ust. 4, a w przypadku wniesienia zastrzeżeń zgodnie z ust. 5 - w terminie 30 dni od dnia otrzymania pisemnego zawiadomienia o nieuwzględnieniu zastrzeżeń, powiadomić Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty o sposobie realizacji zaleceń oraz organ prowadzący szkołę o otrzymanych zaleceniach i sposobie ich realizacji.

Mechowice 09.02.2021 r. Mariola Misztalska  
Miejscowość, data i podpis  
dyrektora kontrolowanej jednostki\*

Elżbieta Kuczyńska  
D. Misztalska  
Mechowice 9.02.2021 r.  
Miejscowość, data i podpis  
kontrolujących\*

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje dyrektor kontrolowanej szkoły, a drugi włącza się do akt kontroli.

Poświadczam odbiór protokołu kontroli Mechowice 09.02.2021 r.

(Data, podpis i imienna pieczęć dyrektora szkoły)

\* Zgodnie z § 16 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. 2017.1658, z późn. zm.), protokół kontroli zawiera parafy kontrolującego i dyrektora szkoły lub placówki na każdej stronie

ek  
AP  
ono

100  
100